

اخبار و گزارش های کارگری 14 خرداد ماه 1404

- بازداشت ناوای معترض به قطعی مکرر برق و ضرر و زیان های ناشی از آن مقابل استانداری ایلام
- بیانیه کانون صنفی معلمان استان بوشهر در محکومیت سرکوب لنجداران
- ۴ ژوئن، روز جهانی حمایت از کودکان قربانی خشونت
- ادامه اعتراضات کارگران ارکان ثالث صنعت نفت، گاز و پتروشیمی نسبت به عدم تبدیل وضعیت و سطح نازل حقوق منجمده عدم اجرای کامل طرح طبقه بندی مشاغل و تبعیض از جمله پرداخت نشدن حقوق برابرنسبت به کاریکسان با تجمع در منطقه عملیاتی لاوان و سکوی سلمان
- ادامه اعتراضات کارگران خدماتی و فضای سبز شهرداری ماهشهر در اعتراض به عدم افزایش حقوق رسمی، پرداختن نشدن بموقع همین چندرغاز حقوق و شرایط سخت کاری با تجمع مقابل فرمانداری
- دیدار جمعی از معلمان خوزستان و کهکیلویه بویراحمد با اصغر امیرزادگان
- احضار دو تن از فعالین صنفی بازنشستگان رشت به پلیس امنیت
- فدراسیون بین المللی کارگران حمل و نقل: در حمایت از اعتصاب رانندگان کامیون در ایران
- بیانیه کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای کارگری خطاب به نشست سالانه سازمان جهانی کار (ILO)
- جان باختن یک کارگر در کامیاران بر اثر سوختگی حین کار

*بازداشت ناوای معترض به قطعی مکرر برق و ضرر و زیان های ناشی از آن مقابل استانداری ایلام

روز چهارشنبه 14 خرداد، یک ناوای 70 ساله پس از پهن کردن خمیرهای فاسد شده ناوایش مقابل استانداری ایلام برای اعتراض به قطعی مکرر برق و ضرر و زیان های ناشی از آن، بلافاصله بازداشت شد.



***بیانیه کانون صنفی معلمان استان بوشهر در محکومیت سرکوب لنجداران**

روز ۱۳ خرداد تعدادی از لنجداران شریف استان بوشهر برای مطالبه‌ی حق تهنجی خود که مدتهاست روی زمین مانده است، تجمعی آرام در مقابل اداره‌ی بندر داشتند. ولی این تجمع با وحشی‌گری و سرکوب شدید نیروهای امنیتی مواجه شد. دیدن تصاویر این برخورد ضدانسانی و

بی‌رحمانه دل هر آدمی را به درد می‌آورد و هر وجدان بیداری را می‌آزارد. حمله‌ی وحشیانه‌ی نیروهای امنیتی و انتظامی که با باتوم به جان مردم به ستوه آمده افتاده بودند، طنین فریادها و ناله‌هایی که در میانه‌ی صدای شلیک و دود گاز اشک‌آور، همه‌ی جمعیتی که چون گله‌ای گرگ به آنها حمله‌ور باشد و هر یک سراسیمه به سویی دوان است را می‌شکافت: «سوختم، کور شدم و...»، خشم و جنونی که در فضا موج می‌زد و... تنها و تنها به خاطر «خواست زندگی» بود که مردمانی آرام و محنت‌کشیده را گرد هم جمع آورده بود.

در مقابل این خواست، نیروهای انتظامی و امنیتی به نمایندگی از حاکمیتی «ضد زندگی» تیغ سرکوب برکشیدند تا مکرر نشان دهند که زندگی مردم را دشمن می‌دارند و از هر آنچه نشان از حیات دارد، می‌هراسند. حاکمیتی که خفه کردن هر نفسی را پیشه‌ی خود ساخته و خفقان و مرگ مردم را سیاست خویش قرار داده است.

کانون صنفی معلمان استان بوشهر ضمن حمایت از هرگونه «مطالبه‌ی زندگی و معیشت با عزت» توسط هر قشری، در این مصداق، لنج‌داران شریف استان بوشهر، این سرکوب وحشیانه را محکوم می‌نماید. و رو به مردم، که حاکمیت هیچ‌امیدی را بر نمی‌انگیزد، با صدایی بلند فریاد می‌زند که به پاس زندگی و آزادی و انسانیت از همدیگر حمایت کنید و لعن سکوت در مقابل بیداد را برای خود نخرید. به باور ما سکوت در برابر چنین بیدادهایی «مرگ خودخواسته»ی هر انسانی‌ست.

به نیروهای انتظامی و امنیتی نیز گوشزد می‌کنیم که هر آنچه در این عملی ظلم شدن به چنگ آورید، اندک سرمایه‌ای خواهد بود که بهایش بر باد دادن شرف و انسانیتتان خواهد بود. وه، که چه داد و ستد زیان‌باری کرده‌اید.

کانون صنفی معلمان بوشهر

یادآوری: تجمع اعتراضی جمعی از لنج‌داران استان بوشهر نسبت به قانون و مصوبه جدید ساماندهی و ته لنجی با تجمع مقابل اداره کل بنادر و دریانوردی استان برای دومین بار در هفته جاری و همچنین برپایی تجمع اعتراضی در بندرگناوه

یورش وحشیانه نیروهای سرکوب دستگاه رهبری به تجمع کنندگان در بوشهر با شلیک گاز اشک آور و ضرب و شتمشان با باتوم و بازداشت تعدادی از آنها

روز سه شنبه 13 خرداد برای دومین بار در هفته جاری، جمعی از لنج‌داران استان بوشهر نسبت به قانون و مصوبه جدید ساماندهی و ته لنجی مقابل اداره کل بنادر و دریانوردی استان تجمع کردند.

فیلم‌ها و گزارش‌های منتشره در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها منجمله سخنان فرمانده انتظامی شهرستان بوشهر از یورش وحشیانه نیروهای سرکوب دستگاه رهبری به تجمع کنندگان در بوشهر با شلیک گاز اشک آور و ضرب و شتمشان با باتوم و بازداشت تعدادی از آنها، خبر می‌دهند.



***۴ ژوئن، روز جهانی حمایت از کودکان قربانی خشونت**

در ۱۹ آگوست سال ۱۹۸۲ میلادی، مجمع عمومی سازمان ملل متحد به جهت تجاوز و اقدامات وحشیانه اسرائیل نسبت به کودکان بی‌گناه فلسطینی و لبنانی، ۴ ژوئن هر سال را به‌عنوان روز بین‌المللی کودکان معصوم و قربانی تجاوز و تعرض (خشونت) نام نهاد.

روز بین‌المللی کودکان قربانی تجاوز و خشونت، منحصر به سوءاستفاده‌های صورت گرفته در جنگ‌ها و شرایط مخاصمه آمیز و کودکان در معرض نیست و می‌توان هر سوء رفتاری را حتی در خانواده‌ها علیه کودکان، نوعاً در ذیل چنین تجاوزها و سوء استفاده‌هایی آورد.

روز بین‌المللی کودکان بی‌گناه و قربانی تجاوز بهانه‌ای است برای یادآوری درد و رنج کودکانی که در همین حوالی، شب‌ها را با آتش خمپاره و گلوله به صبح می‌رسانند و روزها با آجرهای به‌جامانده از خانه و کاشانه خود بازی می‌کنند؛ کودکانی که آب و غذا و دارو را نه به مثابه یک نیاز ضروری بلکه چون کالایی ارزشمند و هدایایی نفیس می‌انگارند.

بالغ بر ۲۵۰ هزار کودک در سرتاسر جهان در درگیری‌های نظامی به‌عنوان سرباز حضور دارند. بسیاری از این کودکان دزدیده‌شده و یا برای نجات از فقر و گرسنگی به این گروه‌ها پیوسته‌اند.

کودکان همچنین قربانی انواع دیگر خشونت نظیر کار اجباری، سوءاستفاده جنسی، قاچاق و از این قبیل هستند.

دختران بیش از پسران در معرض آسیب‌های ناشی از خشونت قرار دارند. با این حال، این امر نباید مانع از جدی گرفتن خطرات متوجه پسرچه‌ها شود. برای مثال، نتایج پژوهشی که امروز در تایلند منتشر شد، نشان می‌دهد اکثریت افراد در کشورهای شرق آسیا فکر می‌کنند بدرفتاری جنسی تنها شامل تجاوز به دختران است، حال آنکه آزار جنسی پسران و سایر اشکال این آزارها نظیر نمایش پورن، در این دیدگاه مورد غفلت قرار می‌گیرند.

نزدیک به نیمی از آواره های سطح جهان که به دنبال امنیت جلاى وطن کرده‌اند را کودکان تشکیل می‌دهند .

اکثریت جمعیت پناهندگان به دلیل جنگ و نزاع‌های سیاسی متواری می‌شوند.

کودکان تنها یا همراه خانواده‌هایشان، تقریباً نیمی از پناهجویان کشورهای توسعه‌یافته را تشکیل می‌دهند.

۱.۲ میلیارد انسان در کره زمین که نیمی از آن‌ها را کودکان تشکیل می‌دهند، روزانه با درآمد یک دلار زندگی می‌گذرانند. ۱۰ میلیون کودک زیر ۵ سال سالانه در اثر ابتلا به بیماری‌های قابل پیشگیری و یا سوءتغذیه می‌میرند و ۴۰ میلیون تولد در سال هرگز به ثبت نمی‌رسد؛ این یعنی محرومیت همین تعداد کودک از ملیت و نام قانونی.

کنوانسیون حقوق کودک در ۱۹۸۹ به تصویب رسید و تمامی کشورهای جهان به استثنای ایالات متحده و سومالی به آن رأی داده‌اند. دو پروتکل الحاقی این کنوانسیون در سال‌های بعد، ناظر بر ممنوعیت خریدوفروش، پورنو گرافی کودکان و تعیین ۱۸ سالگی به‌عنوان سن قانونی ورود کودکان به جنگ و نزاع‌های سیاسی به تصویب رسید. جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون منع استفاده از کودکان در مخاصمات مسلحانه نپیوسته است.

برگرفته از کانال جمعیت دفاع از کودکان کاروخیابان

***ادامه اعتراضات کارگران ارکان ثالث صنعت نفت، گازوپتروشیمی نسبت به عدم تبدیل وضعیت و سطح نازل حقوق منجمله عدم اجرای کامل طرح طبقه بندی مشاغل و تبعیض ازجمله پرداخت نشدن حقوق برابرنسبت به کاریکسان با تجمع در در منطقه عملیاتی لاوان و سکوی سلمان**

روز سه شنبه 13 خرداد





اتجمع اعتراضی کارگران ارکان ثالث مناطق عملیاتی جنوب در منطقه لاوان و سکوی سلمان

سه شنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۴

همکارانمان در لاوان و سکوی سلمان، همچون همکاران رسمی مان اعلام کردند تا تحقق کامل خواسته‌هایشان به اعتراضات خود ادامه خواهند داد.

اهم خواسته‌های این همکاران عبارتند از؛

حذف کامل شرکتهای پیمانکاری،

افزایش مزد متناسب با تورم و گرانی بازار،

اجرای صحیح طرح طبقه بندی مشاغل،

اجرای کامل مفاد رأی ۳۱۸۸ دیوان،

بهره مندی از تسهیلات وام ۳۰۰ میلیونی و امکانات خدماتی رفاهی و...

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت(ارکان ثالث)از اعتراضات همکاران در مناطق عملیاتی جنوب حمایت می‌کند.

در سایه گرانی و اجبار به کار در شرایط سخت و مزد ناچیز، اعتراض به شرایط موجود کمترین حق ما کارگران نفت است که از آن پا پس نمی‌کشیم!

ما ضمن حمایت قاطع از قصد تجمع اعتراضی همکاران در ملی حفاری و شرکت نفت و گاز گچساران، برخورد امنیتی حراست با اعتراضات کارگری را محکوم نموده، همکاران را در پاسخ به اینگونه زورگویی ها به گسترش اعتراضات فرامیخوانیم.

#نه_به_بردگی_مزدی

***ادامه اعتراضات کارگران خدماتی و فضای سبز شهرداری ماهشهر در اعتراض به عدم افزایش حقوق رسمی، پرداختن نشدن بموقع همین چندرغاز حقوق و شرایط سخت کاری با تجمع مقابل فرمانداری**

روز چهارشنبه 14 خرداد، کارگران خدماتی و فضای سبز شهرداری ماهشهر از ادامه اعتراضشان نسبت به عدم افزایش حقوق رسمی، پرداختن نشدن بموقع همین چندرغاز حقوق و شرایط سخت کاری با تجمع مقابل فرمانداری این شهرستان در استان خوزستان خبر دادند.



کارگران با بیان اینکه اخیرا در مقابل ساختمان فرمانداری تجمعی انجام داده‌ایم اما نتیجه‌ای در بر نداشته است، به خبرنگار رسانه ای گفتند: مسئولان از وضعیت معیشتی، بی‌پولی و مشکلات درمانی کارگران شهرداری ماهشهر با خبرند اما پیگیری جدی صورت نمی‌گیرد .

آنها افزودند: جدا از حقوق، یکی از چالش‌های کارگران خدماتی شهرداری بندر ماهشهر پرداخت نشدن بخشی از حق بیمه کارگران به تامین اجتماعی است؛ کارگران از لحاظ درمان با مشکل روبرو هستند .

در همین رابطه: هفتمین روز اعتصاب کارگران خدماتی و فضای سبز شهرداری ماهشهر در اعتراض به عدم افزایش حقوق رسمی، پرداختن نشدن بموقع همین چندرغاز حقوق و شرایط سخت کار

روز سه شنبه 13 خرداد برای هفتمین روز، 300 کارگر خدماتی و فضای سبز شهرداری ماهشهر (شرکت پیمانکاری وحدت صنعت کارون) برای اعتراض به عدم افزایش حقوق رسمی، پرداختن نشدن بموقع همین چندرغاز حقوق و شرایط سخت کار، به اعتصابشان ادامه دادند.

براساس گزارش منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 13 خرداد، فیش‌های حقوقی فروردین‌ماه این کارگران نشان می‌داد که باید دریافتی آن‌ها به سقف 19 میلیون تومان می‌رسید، اما در عمل تنها 13

میلیون تومان پرداخت شده؛ بدون هیچ افزایشی نسبت به سال قبل. همچنین مواردی چون عدم پرداخت اضافه‌کاری، فقدان بیمه تکمیلی و تأخیرهای مزمن در پرداخت‌ها از دیگر محورهای اعتراضات کارگران است.

یکی از کارگران به خبرنگار یک رسانه محلی گفت:

«25 سال کار کردم، حالا با 13 میلیون تومان بدون بیمه تکمیلی و اضافه‌کاری باید زنده بمانم؟ این توهین است، نه حقوق! هیچ‌کس صدای ما را نمی‌شنود.»

در سه روز نخست اعتصاب، کارگران از انجام وظایف روزانه خود خودداری کردند و شهرداری، برای جلوگیری از به‌هم‌ریختگی شهر، با نیروی موقت جایگزین اقدام به جمع‌آوری زباله‌ها کرد.

تنها واکنش پیمانکار تا کنون، واریز یک میلیون تومان پاداش به برخی از حساب‌ها بوده که کارگران آن را «اقدامی توهین‌آمیز برای ساکت‌کردن اعتراضات» توصیف کرده‌اند.

***دیدار جمعی از معلمان خوزستان و کهگیلویه بویراحمد با اصغر امیرزادگان**



در روز سه شنبه ۱۳ خردادماه ۱۴۰۴ جمعی معلمان و فعالین صنفی استان‌های خوزستان و کهگیلویه و بویر احمد به دیدار اصغرامیرزادگان و خانواده شان رفته و با این کار ضمن تاکید بر اتحاد بین معلمان سراسر کشور برای رسیدن به مطالباتشان، نشان دادند کسی نمی‌تواند صدای حق خواهی معلمان را خاموش کند.

اتحاد رمز پیروزی است

انجمن صنفی معلمان فارس

دیدار جمعی از معلمان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد با معلم گرانقدر آقای اصغر امیرزادگان در فیروز آباد



در زمانی که صدای عدالت‌طلبی و ارزش‌های انسانی بیش از هر زمان دیگری نیازمند همبستگی و اتحاد است، جمعی از معلمان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد با افتخار دیداری صمیمانه و باشکوه با معلم ارجمند دیار فارس، شهر فیروزآباد، برگزار کرده اند

این گردهمایی، نمادی از اتحاد قلب‌ها و اراده‌ها در مسیر رشد و توسعه آموزش و پرورش و پاسداشت کرامت معلم است. ما معلمان، فراتر از هر تفاوت جغرافیایی و فرهنگی، همدل و یکپارچه در برابر چالش‌های پیش‌رو ایستاده‌ایم و بر این باوریم که همدلی و همراهی، کلید عبور از سختی‌ها و رسیدن به فردایی روشن‌تر است.

دیدار ما، نه تنها فرصتی برای تجدید پیوندهای انسانی و حرفه‌ای است، بلکه جشنی است برای قدرشناسی از فداکاری‌ها و تلاش‌های بی‌وقفه معلمان که از دیرباز چراغ راه دانش‌آموزان و جامعه بوده‌اند. ما امیدواریم این نشست، سرآغاز فصلی نو از همکاری‌های مستمر، تبادل تجربه و تقویت روحیه همبستگی میان معلمان سراسر ایران باشد، چرا که هر معلم، پلی است برای ساختن آینده‌ای بهتر و جامعه‌ای آزاد و آگاه.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***احضار دو تن از فعالین صنفی بازنشستگان رشت به پلیس امنیت**

دوستان و رفقای مطالبه گر کف خیابان!

همانطور که استحضار دارید امروز دو تن از عزیزان فعال کف خیابان گیلان (جناب آقای وقاری و سرکار خانم کسایی) با احضاریه شعبه ۴ دادسرای انقلاب رشت ، باتهام " تبلیغ علیه نظام" ، به پلیس امنیت فرا خوانده شده و مورد بازجویی قرار گرفتند!

گویا حضور در کف خیابان برای خواسته بحق و قانونی که مجلس آنرا مصوب کرده است ؛ مطالبه اجرای ماده ۹۶ ، ۵۴ قانون تامین اجتماعی و ماده ۴۱ قانون کار از نظر قوه قضائیه و نهادهای امنیتی ، به تبلیغ علیه نظام تعبیر می شود. حتما این دو نهاد باور دارد مصوبات مجلس " تبلیغ علیه نظام " بوده و کارگران دیروز و امروز که ذینفع هستند حق مطالبه آن از تصمیم سازان را ندارند!

پا فشاری عزیزان مطالبه گر بر مطالبات انباشته در چهار دهه گذشته در مواجهه با بازجویان به اختصار به شرح ذیل بوده که حدود ۶۰ درصد جمعیت کشور را از خط فقر به دره مرگ سوق دادند.

۱ -تاکید مکرر بر اجرایی کردن ماده ۹۶ و ۵۴

۲ -تجمعات مطالبه گران کف خیابان در سراسر کشور قانونی می باشد.

۳ -شستا متعلق به طبقه کارگر و بازنشستگان کارگری بوده و به حراج گذاشتن آن توسط دولتها ، تصرف مال غیر بوده و مرتکبین باید محاکمه و مجازات شوند.

۴ -بانک رفاه کارگران با سرمایه طبقه کارگر احداث شده و متعلق به این طبقه می باشد که در یک اقدام غیر قانونی به تاراج رفته و باید به صاحبان اصلی آن بازگردد.

۵ -تامین اجتماعی یک سازمان بیمه گر خصوصی بوده و هیچ ارتباطی به حکومت ندارد . ما مطالبه گران می خواهیم به تعهدات خود عمل کند لیکن حکومت با تمام امکانت سه قوه حامی آن بوده و خود را مکلف به دفاع بی چون چرا از تمام تخلفات و تبعیض تامین می داند و هر فریاد مطالبه گرانه مالباختگان را تبلیغ علیه خود می داند .

۶ -قوه قضائیه که باید مستقل باشد چرا خود را یکطرف دعوا می پندارد؟ دادستان که باید حامی منافع مردم بوده و در مقابل تخلفات تصمیم سازان بایستد ، خود در خدمت حاکمیت سرمایه داری ست و داد مردم را نمی خواهد بشنود و ببیند؟

۷ -ما مردم ایران با نرفتن پای صندوق رای پاسخ سریع به تبعیض و نابرابری دادیم و هنوز حکومت نمی خواهد این حقیقت را بپذیرد.

۸ -اینک که حکومت خود را قیم تصمیم سازان ، این نوکران سرمایه می داند و ما فرو دستان را با تمام قوا سرکوب میکند، راهی جز تقابل ما با حکومت باز نمی ماند. قطعا در این آوردگاه این حکومت است که اندک مشروعیت ۴٪ خود را بر باد داده و....

"فقط کف خیابون بدست میاد حقمون"

(مطالبه گران کف خیابان گیلان)

*فدراسیون بین المللی کارگران حمل و نقل:درحمایت از اعتصاب رانندگان کامیون درایران

فدراسیون بین‌المللی کارگران حمل‌ونقل که نماینده‌ی بیش از ۱۶ میلیون کارگر بخش حمل‌ونقل در ۱۵۰ کشور جهان است، قاطعانه در همبستگی با رانندگان شجاع کامیون در ایران ایستاده است؛ رانندگانی که در اعتراض به بی‌عدالتی اقتصادی و سرکوب سیاسی دست به اعتصاب زده‌اند.

این رانندگان – که بسیاری از آنان خوداشتغال هستند و بار هزینه‌های سنگین نگهداری و استفاده از وسایل نقلیه‌شان را به دوش می‌کشند – با افزایش روزافزون هزینه‌های بیمه، وخامت شرایط کاری، و تهدید به افزایش شدید قیمت سوخت، به آستانه‌ی فروپاشی رسیده‌اند. این مشکلات با زیرساخت‌های ضعیف جاده‌ای همراه شده‌اند و جان رانندگان، خانواده‌های آنان و دیگر کاربران جاده را به خطر انداخته‌اند. اعتصاب آن‌ها نه‌فقط نبردی برای بقای اقتصادی، بلکه خروشی پر قدرت برای عدالت، ایمنی، پایداری، کرامت انسانی و حقوق بنیادین است.

فدراسیون بین‌المللی کارگران حمل‌ونقل از مطالبات رانندگان کامیون در ایران حمایت می‌کند؛ مطالباتی چون دسترسی به سوخت با قیمت مناسب، معافیت از پرداخت هزینه‌های بیمه و عوارض، محاسبه‌ی منصفانه، شفاف و قابل اجرای نرخ حمل بار، برخورداری از شرایط کاری ایمن و داشتن حق مشارکت در تصمیماتی که زندگی‌شان را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

این مطالبات همان اصولی هستند که در قلب «کارزار جهانی نرخ‌های ایمن فدراسیون بین‌المللی کارگران حمل‌ونقل» جای دارند؛ کارزاری که بر این باور است که همه‌ی کارگران بخش حمل‌ونقل – صرف‌نظر از وضعیت استخدامی یا موقعیت جغرافیایی – شایسته‌ی برخورداری از مقررات الزام‌آوری هستند که دستمزد منصفانه، شغل مناسب و جاده‌های ایمن را تضمین کند. این اصول همچنین در «راهنمای سازمان بین‌المللی کار برای ترویج کار شایسته و ایمنی جاده‌ای در بخش حمل‌ونقل»، که در سال ۲۰۱۹ با مشارکت دولت‌ها، کارفرمایان حمل‌ونقل و نمایندگان اتحادیه‌های کارگری جهان به تصویب رسید، به رسمیت شناخته شده‌اند.

این اعتصاب در سایه‌ی سرکوب سیاسی عمیقی رخ می‌دهد. کارگران ایرانی در مسیر سازمان‌دهی با خطرات بزرگی مواجه هستند، از جمله زندان و خشونت. فدراسیون بین‌المللی کارگران حمل‌ونقل هرگونه اقدام تلافی‌جویانه علیه رانندگان اعتصابی را محکوم می‌کند و از مقامات جمهوری اسلامی می‌خواهد تا به حقوق بنیادین آنان در آزادی تشکلیابی، تجمع و بیان احترام بگذارند.

رانندگان کامیون ایرانی از جابه‌جایی کالاها دست کشیده‌اند و اکنون وجدان جامعه‌ی خود را به حرکت درآورده‌اند. فدراسیون بین‌المللی کارگران حمل‌ونقل از اتحادیه‌های عضو خود، دولت‌ها و جامعه‌ی مدنی در سراسر جهان می‌خواهد تا صدای این رانندگان باشند و در مطالبه‌ی کرامت، ایمنی و حقوق برای همه‌ی کارگران ایرانی، با ما همراهی کنند.

زنده باد همبستگی کارگران در سراسر جهان

چاره کارگران وحدت و تشکیلات است

ترجمه و باز نشر: سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

۱۴ خرداد ۱۴۰۴

***بیانیه کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای کارگری خطاب به نشست سالانه سازمان جهانی کار(ILO)**

ژوئن ۲۰۲۵

ما، اعضای کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری در ایران، در آستانه نشست سالانه سازمان جهانی کار(ILO)، توجه آن نهاد بین‌المللی را به وضعیت وخیم و نگران‌کننده کارگران در ایران جلب می‌کنیم. جمهوری اسلامی ایران، در حالی به‌عنوان دولت عضو در این نشست شرکت می‌کند که نمایندگان آن به هیچ‌وجه بیانگر اراده و منافع واقعی طبقه کارگر ایران نیستند.

کارگران ایران امروز با فقر فزاینده، دستمزدهایی زیر خط فقر، عدم امنیت شغلی، قراردادهای موقت و سفیدامضا، سرکوب تشکلیابی و عدم برخورداری از حداقل‌های حقوق بنیادین کار مواجه‌اند. در ماه‌های اخیر، موجی از اعتصابات و اعتراضات کارگری در سراسر کشور، از جمله در صنایع نفت، پتروشیمی، آموزش و پرورش، فولاد و حمل‌ونقل شکل گرفته که پاسخی به شرایط ناعادلانه و غیرانسانی موجود است.

در پاسخ به این اعتراضات، نه تنها هیچ‌گونه اقدام مؤثری برای بهبود شرایط صورت نگرفته، بلکه برخورد امنیتی با کارگران و فعالان مستقل شدت یافته است. بازداشت، احضار، تهدید، اخراج و صدور احکام سنگین قضایی برای فعالان کارگری همچنان ادامه دارد. هم‌اکنون تعدادی از اعضای تشکلهای مستقل کارگری از جمله «سندیکای کارگران شرکت واحد»، «اتحادیه آزاد کارگران ایران» و «شورای سازماندهی اعتراضات کارگران نفت» در زندان به‌سر می‌برند یا تحت فشار شدید قرار دارند.

ما تأکید می‌کنیم که حضور نمایندگان دولتی جمهوری اسلامی در سازمان جهانی کار، فاقد هرگونه مشروعیت کارگری است و این نمایندگان، صدای واقعی کارگران ایران نیستند. جمهوری اسلامی با سرکوب سیستماتیک تشکلهای مستقل، تضییع حقوق بنیادین کار و نقض کنوانسیون‌های بین‌المللی از جمله کنوانسیون‌های ۸۷ و ۹۸، خود ناقض اصول بنیادین سازمان جهانی کار است و نمی‌تواند مدعی نمایندگی کارگران باشد.

ما از سازمان جهانی کار و سایر نهادهای بین‌المللی کارگری مصرانه می‌خواهیم:

از به‌رسمیت‌شناسی نمایندگان دولتی جمهوری اسلامی به‌عنوان نمایندگان کارگران ایران خودداری شود؛

موارد نقض حقوق کارگران و سرکوب تشکلیابی در ایران، به طور رسمی مورد بررسی قرار گیرد؛

فشارهای بین‌المللی برای آزادی فوری و بدون قید و شرط فعالان کارگری زندانی اعمال شود؛

حمایت واقعی از تلاش کارگران ایران برای ایجاد تشکلهای مستقل و آزاد صورت گیرد.

کارگران ایران، شایسته‌ی زندگی انسانی، امنیت شغلی، و حق بیان آزادانه خواسته‌هایشان‌اند. صدای آنان را بشنوید.

کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای کارگری – ایران

خرداد ۱۴۰۴ / ژوئن ۲۰۲۵

***جان باختن یک کارگر در کامیاران بر اثر سوختگی حین کار**

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، یک کارگر استادکار ایزوگام بنام بهزاد کریمی اهل کامیاران حین کار دچار سوختگی شد و بر اثر شدت جراحات جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com